ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ЮРГИНСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР»

(ГБУЗ «ЮПНД»)
______________________________П Р И К А З ______________________________

24 июня 2024 г. № 82
г. Юрга

Об утверждении структуры учреждения

На основании Приказа Министерства здравоохранения РФ от 14 октября 2022 г. №
668н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи при психических
расстройствах и расстройствах поведения» и Приказа Минздрава России от 30.12.2015 N
1034н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю
«психиатрия-наркология» и Порядка диспансерного наблюдения за лицами с
психическими расстройствами и (или) расстройствами поведения, связанными с
употреблением психоактивных веществ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить с 01.07.2024 г. следующую структуру Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Юргинский психоневрологический диспансер»:

1. Психиатрическое диспансерное отделение для оказания медицинской помощи
лицам, страдающим психическими расстройствами и расстройствами поведения:
• регистратура;
• кабинеты врача-психиатра;
• кабинет врача-психиатра детского;
• психотерапевтический кабинет;
• кабинет медико-психологической помощи;
• кабинет активного диспансерного наблюдения и проведения амбулаторного
принудительного лечения;
• процедурный кабинет;
• физиотерапевтический кабинет.

2. Дневной стационар на 45 пациенто-мест:
• для обслуживания взрослого население 35 пациенто-места;
• для обслуживания детского население 5 пациенто-места;
• 5 наркологических пациенто-мест.

3. Наркологический кабинет, включающий:
• 2 взрослых наркологических участка;
• кабинет профилактики наркологических расстройств;
• кабинет медицинского освидетельствования на состояние опьянения;
• отделение амбулаторной реабилитации;
• кабинет отказа от курения.

4. Стационарное отделение смешанного типа на 25 коек:
4.1. 15 психиатрических коек:
• 5 k o q k  для принудительного лечения общего типа;

5 коек для психосоциальной реабилитации;
5 коек общепсихиатрических;

10 наркологических коек.

И. о. главного врача г V  / В. Калинина